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Bjud in Södermalms gymnasieskolor att vara 
med och utveckla den lokala demokratin!

Svar på skrivelse från Anders Göransson med flera (S) och 
Birgitta Sevefjord med flera (V)

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen.

Sammanfattning
Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att bereda en skrivelse från
Anders Göransson med flera (S) och Birgitta Sevefjord med flera 
(V). Skribenterna vill uppdra åt förvaltningen att undersöka 
möjligheten att genomföra en riktad informationsinsats mot 
Södermalms gymnasieskolor. Syftet med detta är att få elever att 
skriva medborgarförslag till nämnden och rekrytera nya medlemmar 
till stadsdelsnämndens ungdomsråd. 

I förvaltningens förslag till verksamhetsplan för år 2020 finns en 
aktivitet om att förvaltningen ska arbeta för att stadsdelsnämndens 
ungdomsråd återupptas. Förvaltningen kommer under våren 2020 
arbeta aktivt för att rekrytera nya medlemmar så att ett nytt 
ungdomsråd kan utses. Skribenternas förslag om att undersöka 
möjligheten att genomföra en riktad informationsinsats mot 
Södermalms gymnasieskolor skulle kunna ingå i arbetet med att 
återskapa ungdomsrådet. I en sådan informationsinsats skulle även 
information om möjligheten att lämna medborgarförslag till 
nämnden kunna ingå.

Bakgrund
Södermalms stadsdelsnämnd gav den 29 augusti 2019 förvaltningen 
i uppdrag att bereda en skrivelse från Anders Göransson med flera 
(S) och Birgitta Sevefjord med flera (V). Skribenterna vill uppdra åt 
förvaltningen att undersöka möjligheten att genomföra en riktad 
informationsinsats mot Södermalms gymnasieskolor. Syftet med 
detta är att få elever att skriva medborgarförslag till nämnden och 
rekrytera nya medlemmar till stadsdelsnämndens ungdomsråd. 
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samverkan med 
sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen
och i pensionärsrådet den 2 december och i rådet för
funktionshinderfrågor den 3 december 2019.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen ser positivt på att ungdomar ges möjlighet till 
inflytande och delaktighet. Syftet med stadsdelsnämndens 
ungdomsråd är just att väcka ett samhällsintresse och att ungdomar 
ska kunna påverka politiska beslut. Ungdomsrådet har sedan år 
2016 träffats regelbundet i anslutning till nämndens sammanträden. 
Ungdomsrådet har uppskattat den återkoppling de fått från nämnden 
och medlemmarna har kunnat se i nämndhandlingar att hänsyn har 
tagits till deras synpunkter. Sedan hösten 2019 har det inte funnits 
något ungdomsråd. 

I förvaltningens förslag till verksamhetsplan för år 2020 finns en 
aktivitet om att förvaltningen ska arbeta för att ungdomsrådet 
återupptas. Förvaltningen kommer under våren 2020 arbeta aktivt 
för att rekrytera nya medlemmar så att ett nytt ungdomsråd kan 
utses. Förvaltningen har bland annat inlett en dialog med SVUNG 
(Sveriges Ungdomsråd) för att få hjälp med arbetet. Skribenternas 
förslag om att undersöka möjligheten att genomföra en riktad 
informationsinsats mot Södermalms gymnasieskolor skulle kunna 
ingå i arbetet med att återskapa ungdomsrådet. I en sådan 
informationsinsats skulle även information om möjligheten att 
lämna medborgarförslag till nämnden kunna ingå.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner detta 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ann-Christine Jenvén Inger Widén Cederberg
Stadsdelsdirektör T f avdelningschef

Bilagor
Skrivelsen
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